

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo**

**Nº Processo**  
121/2024

**Responsável**  
Prefeitura Municipal de Taió - SC

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTOS, REFORMAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE CALHAS E MATERIAIS DE FUNILARIA PARA USO NOS REPAROS DE IMÓVEIS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

**Dados Gerais**

<b>Situação</b> Aguardando Abertura	<b>Início Envio Propostas</b> 11/11/2024 - 08:00	<b>Fim Envio Propostas</b> 28/11/2024 - 14:00	<b>Pregoeiro</b> Janaina Mattge Broring
<b>Modo de Disputa</b> Valor Total	<b>Exibir Valor de Referência</b> Sim	<b>Amparo legal</b> Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

**Listagem de Lotes/Itens**

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	CALHA DE ALUMÍNIO C/28, ESPESSURA 0,70MM.	M	390	72,67	28.341,30
1	2	CALHA DE ALUMÍNIO C/33, ESPESSURA 0,70MM	M	490	77,67	38.058,30
1	3	CALHA DE ALUMÍNIO C/40, ESPESSURA 0,70MM.	M	340	86,67	29.467,80
1	4	CALHA DE ALUMÍNIO C/50, ESPESSURA 0,70MM.	M	348	103,00	35.844,00
1	5	RUFO DE ENCOSTO EXTERNO DE ALUMÍNIO C/20.	M	430	43,33	18.631,90
1	6	CONTRA RUFO 0,70MM.	M	530	51,67	27.385,10
1	7	PINGADEIRA C/15 0,70MM.	M	520	37,33	19.411,60
1	8	PINGADEIRA C/25 0,70MM.	M	560	71,00	39.760,00
1	9	PINGADEIRA C/50 0,70MM.	M	370	81,67	30.217,90
1	10	CALHA FURTADA 0,70MM.	M	290	102,00	29.580,00
1	11	CANTO EXTERNO CALHA ALUMÍNIO 0,70MM.	UN	90	195,33	17.579,70
1	12	TESTEIRA EM ALUMÍNIO C/30, 0,70MM, PARA ACABAMENTO LATERAL DE TELHADO.	M	500	70,33	35.165,00
1	13	TESTEIRA EM ALUMÍNIO C/40, 0,70MM, PARA ACABAMENTO LATERAL DE TELHADO	M	450	83,67	37.651,50
1	14	GRELHA HEMISFÉRICA REDONDA FLEXÍVEL.	UN	240	49,33	11.839,20
1	15	CAIXA DE DESCIDA DE ÁGUA PARA CALHA.	UN	90	270,00	24.300,00
1	16	CONDUTOR DE ALUMÍNIO 45X85.	M	520	71,33	37.091,60
1	17	CURVA 45° ALUMINIO PARA DESCIDA E CONDUTOR.	UN	830	29,33	24.343,90
1	18	SUPORTE EM ALUMINIO PARA CALHAS.	UN	1.230	14,00	17.220,00
1	19	SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA CONDUTOR.	UN	1.030	17,67	18.200,10
1	20	SILICONE PU SELANTE PARA CALHAS CINZA.	UN	240	33,33	7.999,20
1	21	REBITE DE REPUXO AÇO INOX 4.0x13.	UN	11.600	0,27	3.132,00
1	22	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE CALHA, RUFOS E DESCIDAS.	H	1.100	42,33	46.563,00
1	23	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CALHAS.	H	600	42,33	25.398,00
1	24	SERVIÇO DE LIMPEZA EM CALHAS.	H	500	44,33	22.165,00